ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1038/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 04 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC CHUẨN HÓA TÊN THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 2402/QĐ-BTC ngày 13/11/2015 của Bộ Tài chính về việc phê duyệt danh mục thủ tục hành chính đã được chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa tên thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính tỉnh Lào Cai.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Văn phòng CP (Cục kiểm soát TTHC);
- Bộ Tài chính;
- TT HĐND, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;
- Lưu: VT, TH2, QLDDT2,NC3.
	CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Phong

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC CHUẨN HÓA TÊN THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH
(Kèm theo Quyết định số 1038/QĐ-UBND ngày 04/4/2017 của UBND tỉnh Lào Cai)
	STT
	Tên Thủ tục hành chính
	Căn cứ pháp lý
	Ghi chú

	A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CẤP TỈNH THỰC HIỆN (08 THỦ TỤC)
	A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CẤP TỈNH THỰC HIỆN (08 THỦ TỤC)
	A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CẤP TỈNH THỰC HIỆN (08 THỦ TỤC)
	A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CẤP TỈNH THỰC HIỆN (08 THỦ TỤC)

	I. Lĩnh vực Quản lý giá
	I. Lĩnh vực Quản lý giá

	1
	Đăng ký giá của các doanh nghiệp thuộc phạm vi Sở Tài chính
	Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá

	2
	Kê khai giá của các doanh nghiệp thuộc phạm vi Sở Tài chính

	3
	Hiệp thương giá đối với hàng hóa, dịch vụ thuộc thẩm quyền Sở Tài chính

	4
	Quyết định giá thuộc thẩm quyền Sở Tài chính

	II. Lĩnh vực tài chính hành chính sự nghiệp
	II. Lĩnh vực tài chính hành chính sự nghiệp

	1
	Điều chuyển, bán, chuyển nhượng và thanh lý tài sản của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập.
	- Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
- Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước
	Đang thực hiện tại đơn vị theo quyết định số 2837/QĐ-UBND ngày 07/10/2010 của UBND tỉnh

	2
	Phê duyệt Kế hoạch đấu thầu mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân trên địa bàn tỉnh Lào Cai
	Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp.

	III. Lĩnh vực quản lý đầu tư
	III. Lĩnh vực quản lý đầu tư

	1
	Thẩm định và thông báo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn NSNN theo niên độ ngân sách hàng năm
	- Luật Ngân sách nhà nước;
- Nghị định số 60/2013/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật NSNN;
- Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
- Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20/12/2010 của Bộ Tài chính quy định việc quyết toán vốn đầu tư XDCB thuộc nguồn vốn NSNN theo niên độ ngân sách.

	IV. Lĩnh vực Quản lý ngân sách
	IV. Lĩnh vực Quản lý ngân sách

	1
	Đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách
	Thông tư số 185/2015/TT-BTC ngày 17/4/2015 của Bộ Tài chính

	B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CÁC CƠ QUAN CẤP HUYỆN THỰC HIỆN (01 THỦ TỤC)
	B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CÁC CƠ QUAN CẤP HUYỆN THỰC HIỆN (01 THỦ TỤC)
	B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CÁC CƠ QUAN CẤP HUYỆN THỰC HIỆN (01 THỦ TỤC)
	B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DO CÁC CƠ QUAN CẤP HUYỆN THỰC HIỆN (01 THỦ TỤC)

	1
	Quyết toán dự án hoàn thành các dự án sử dụng vốn nhà nước thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện
	Thông tư số 19/2011/TT-BTC ngày 14/02/2011 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước